
新年度が始まりました 
 

 

 

 

 
 

  

令和６年度学校教育目標：粘り強く学び合う子 
 
◎子どもたちが「安心」して通うことができて明日の登校を心待ちにする学校、保護者の皆様が「安心」し
てわが子を通わせたいと思っていただける学校をめざします。 

 
・子どもたち一人一人にきちんと居場所のある、「安心」できる学級であり、学校でありたいと考えて
います。 

・子どもたち一人一人に確かな学力を身に付けさせ、よりよい「学び」がある授業や学校行事等を大切
にしていきます。 

・自分と同様に他を大切にしながら学び合うことができるように、思いやりの心を育て規範意識を高め
る指導を充実させます。 

・「安心」で「安全」な学校のために、心の教育、授業や学校行事等での安全指導・安全管理、命の大
切さ等の指導を充実させます。 

  
◎地域の皆様が信頼と誇りを持つことのできる学校をめざします。 
 

・地域の皆様のご支援をいただきながら、地域の中にある学校、地域とともに歩む学校でありたいと考 
えています。 

・素晴らしいこのふるさと・花園校区の地域の「よさ」を教育活動に最大限に生かし、積極的に発信し
ていきたいと考えています。 

 
＜令和６年度・学校教職員＞ 

子どもたちのために力を合わせて頑張ります。よろしくお願いいたします。 
 
校 長 中野 和人   教 頭 木之下 知子 ★   

１年担任 橋本 恭子   ２年担任 竹林 和廣 ★   

３年担任 川端 憲彦  ４年担任 金森 将史 

５年担任 小川 成美 ★ ６年担任 河内 かなえ  

はなぞの１ 稲田 一哉 はなぞの２ 三輪 貴子 ★ 

級 外 山本 和美 音 楽 清水 史津 

養 護 受川 野乃香  事 務 北  明美   

特別教育支援員 小松 肇子 給食（配膳等） 小松 美香 

校舎管理補助員 小山 博義 校舎管理補助員 沖野 美紀雄 

学校図書館司書 北本 早苗 ★  英語インストラクター 的場 麻美 

スクールカウンセラー 籐解 舞   ICTサポーター 大島 千映美 

学校サポーター 細川 公英 内地留学 別宗 智美 
 

★は、新たに赴任した教職員です。 

 

【地域訪問をします・・・ ４月１５日（月）～１９日（金）】 
 
各学級担任が、お子様の帰宅後の住環境等の把握や緊急時への対応等に備えるために、住居の場所と通

学路を確認します。期間中、町内をまわる教員の姿を見かけることがあると思います。どうぞよろしくお

願いいたします。 

 

金沢市立花園小学校 
学校だより・令和６年度４月号 

令和６年４月８日 はなぞの ［教育目標］ 

粘り強く学び合う子 

令和６年度が始まりました。本年度も私たち花園小学校全職員は、子どもたち一人一人の健

やかな成長のために、全力で取組を進めて参ります。本校の教育活動に対しまして、保護者の

皆様、地域の皆様方の変わらぬご理解とご支援を、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

1年間、よろしくお願いいたします 



子どもたちが、安全・安心に学校生活を送ることができるように、以下の点にご協力ください。 

【メール配信システム『こらぼる』の登録について】 
本校では、天候の急変や災害、不審者の情報など緊急にお知らせすべきことを中心に、学校からのお 

知らせを一斉にお伝えする目的で学校配信メールサービス「こらぼる」を使用しています。緊急時の大切

な連絡手段となりますので、ぜひ登録をお願いいたします。登録の方法については、本日お渡しした「配

信メールシステム『こらぼる』登録について」をご覧ください。８日（月）以降から、できるだけ１０日（水）中に

登録をお願いします。１１日（木）に１回目、18日（木）に２回目のテストメールを配信します。ご不明な点などありま

したら、担任または教頭までご連絡ください。 

 

【「児童個人票」及び「緊急連絡カード」の記載等に関するお願い】 
 

「児童個人票」、「緊急連絡カード」は、２年ごとに新しくしています。１・３・５年児童の保護者の皆

様には新しい児童個人票を、２・４・６年児童の保護者の皆様には、昨年度の児童個人票を配布していま

す。２・４・６年児童の保護者の皆様は、変更事項を赤でご記入ください。（変更のない場合は、確認の

み）緊急連絡が必要となる場合も考えられますので、９日（火）までに提出をお願いいたします。 

 

【集団登校の集合時刻、集合場所について】 
４月９日（火）より、集団登校をいたします。集合時刻、集合場所は、下表のとおりです。８日（月）

～１２日（金）は、春の交通安全指導としまして、職員が子供たちの登校の様子を見守る予定です。 

 

【町別児童会・集団下校について】 
  ４月１５日（月）５限に第１回町別児童会を行います。登校班で集まり、担当教員と通学路の危険場所

を確認したあと、集団下校をします。学童へ帰る児童は、学童へ引率いたしますが、当日、学童に行かな

い場合は、連絡帳にて担任にお知らせください。なお、その場合は、お子様とも確認を、よろしくお願いいた

します。子どもたちの安全のために、ご協力をお願いいたします。 

 

【お願い】 
 ・教職員の働き方改革を受け、金沢市では、学校の電話受付時間を設定させていただいております。 

今年度の電話受付時間は、以下のとおりです。ご理解を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

  

通 常   ７：３０～１８：００   ※昨年度の１８：３０より、３０分短くなっております。 

 長期休業中 ８：１５～１６：４０    （４月２２日（月）より、短くなります。） 

なお、土日、祝日は不在となっております。 

・学校を欠席する場合は、連絡帳、又は電話（２５８-０１３３）で８：１０までにご連絡ください。 

登校班 集合時刻 集合場所 登校班 集合時刻 集合場所 

今町１ ７時４０分 今井一明さん倉庫前 二日市１ ７時３５分 花園接骨院前     

今町２ ７時３０分 今井琉空さん宅前 二日市２ ７時４０分 はなのき児童クラブ 

今町３ ７時４０分 地下道 利屋 ７時３０分 自動販売機の前 

今町４ ７時３０分 車庫前 新利屋  ７時２０分 新利屋ごみ 

ステーション前 

今町５ ７時３０分 今町第３公園 花園八幡１ ７時３５分 空き地 

岸川 ７時３０分 ビューティサロン 

高橋前 

花園八幡２ 

  

７時３５分 空き地 

ひばり  ７時２５分 自動販売機の前 花園八幡３ ７時３５分 河原市用水事務所前 

日吉ヶ丘 ７時２０分 新利屋ごみ 

ステーション前 

花園八幡４ ７時３５分 花園八幡公園前 

 



 

【日課表について】 

 令和６年度の日課表です。昨年度と変更は、ありません。 
 

令和６年度 花園小学校 日課表 


